

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19go Stycznia 1866r.

N^o 14.

Lat 45.

Dnia 7 (19) Stycznia 1866 r.

Piątek.

Rano ciepła st. 3, w poł. c. st. 5. | Wschód Słońca g. 8 m. 1
Wys. wody st. 4 c. 8. (Przwybwa.) | Zachód „ „ 4 „ 21

Jutro, ŚŚ. Fabjana i Sebastjana MM.

— Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z dnia 28 Września (10 Października) 1865 r. Ner. 16,907, darowiznę rs. 171 czyli złp. 1,140, na fundusz wieczysty dla Kościoła Parafjalnego w Lubaniu, Dyecezyi Kaliskiej, aktem na d. 30 Października (11 Listopada) 1864 r., urzędownie sporządzonym i prawnie zaakceptowanym, przez Katarzynę Ciesielską uczynioną w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny wyszczególnionemi, zatwierdziła. (Dz. W.)

— Minister sprawiedliwości 22 Grudnia r. z. zakomunikował Rządzącemu Senatowi Najwyższy rozkaz z d. 10 tegoż miesiąca, na skutek postanowienia oddzielnej komisji zapadły, względem zakazania osobom pochodzenia Polskiego nabywania dóbr w dziewięciu Zachodnich Gubernjach i upoważnienia właścicieli sekwestrowanych także dóbr do sprzedania takowych w określonym terminie pod wskazanemi zastrzeżeniami. Obecnie minister dóbr rządowych, z najwyższego polecenia, zakomunikował ministrowi sprawiedliwości dla zawiadomienia Rządzącego Senatu i dla ogłoszenia, że przy uchwaleniu sposobu wykonania tych przepisów, pomieniona komisja zdecydowała jeszcze inne kwestje, wywołane przez miejscowych naczelników głównych. W skutek czego, stosownie do najwyższej zatwierdzonego w dniu 10 Grudnia postanowienia komisji, poleconem zostało do wykonania na miejscu, co następuje: 1) Przy zakresłaniu obowiązkowego dla właścicieli dóbr sekwestrowanych dwuletniego terminu do sprzedania lub zamiany takowych, przyjąć za zasadę, że gdy prawo nie działa wstecznie, przeto środek ten nie należy rozciągać do tych dóbr sekwestrowanych, które, przed wydaniem niniejszego postanowienia, z powodu śmierci poprzednich właścicieli przeszły w drodze spadku na ich dzieci lub innych sukcesorów, nie należących do zaburzeń; a zatem dobra te należy uwolnić z pod sekwestru, z pozostawieniem nowym właścicielom prawa rozrządzania temż na ogólniej zasadzie. 2) Dla ułatwienia zawierania umów osobom wydalonym z kraju Zachodniego, dla których sprzedaż lub zamiana dóbr będzie obowiązkową, Jenerał-Gubernatorowie Północno i Południowo-Zachodnich Gubernji mocni będą, jeżeli za porozumieniem się z Ministrem Spraw Wewnętrznych, uznają to możliwem, pozwalać wydalonym z Zachodniego kraju osobom udawać się tam na oznaczony krótki przeciąg czasu dla sprzedania lub zamiany swoich dóbr. 3) W razie jeżeli niektóre z ulegających sprzedaży lub zamianie dóbr, nie będą sprzedane lub zamienione w ciągu określonego dwuletniego terminu, dobra te, po upływie tego terminu, mają być oszacowane w sposób ustanowiony dla taksacji dóbr rządowych, wystawionych na sprzedaż w Zachodnich Gubernjach, a następnie sprzedane przez licytację na rzecz właścicieli, poczynając od summy szacunkowej, z zachowaniem przepisów objętych w art. 22, 23, 24 i 25 najwyższej zatwierdzonego 5 Marca 1864 r. posta-

nowienia o ułatwieniu kupna dóbr w Zachodnich Gubernjach. W razie zaś nie dojścia do skutku licytacji, dobra takowe mają być brane w summie szacunkowej na skarb, przy wyznaczeniu od tej summy, na rzecz byłych właścicieli, 5% renty rocznej. 4) Niniejsze przepisy względem dóbr sekwestrowanych, rozciągają się również do dóbr osób wydalonych z Zachodnich Gubernji, które, po ostatecznem rozpoznaniu spraw o należeniu ich do rokосу, uznane zostały za ulegających jednakowej odpowiedzialności z właścicielami dóbr sekwestrowanych. (D. War.)

— Przyjechał do Warszawy: Rz. R. St. *Peszczurow*, z Petersburga.

— Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. Anasztazji Baronowej *Kursell*, odprawioną będzie w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, o godz. 11tej z rana, żałobna Wotywa; na którą, pozostali Krewni, Przyjaciół zmarłej zapraszają. (855.)

— Jutro, odprawione będzie w Kościele po-Kapucyńskim, o godz. 10 $\frac{1}{2}$, żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Marji-Magdaleny z Nowickich *Drac*; na które, pozostała Rodzina, Krewnych i Przyjaciół, niniejszem zaprasza. (901.)

— Jutro, odbędzie się Wotywa za duszę ś. p. Sebastjana *Szostkiewicza*, w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 9tej rano; na którą, pozostała Żona i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (900.)

— Ś. p. Władysław *Zięmiecki*, Syn b. Jenerała Wojsk Cesarsko-Rossyjskich, przeżywszy lat 19, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski, nastąpi dnia jutrzejszego o godz. 1szej po południu, na które, w żalu nieutulonym Matka, po stracie najukochańszego Syna, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. (893.)

— Alexander *Heinrich*, Urzędnik drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przeżywszy lat 30, onegdaj życie zakończył. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz. 2 $\frac{1}{2}$ po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski Warszawski. (914.)

— Wczoraj liczne grono Kolegów, Przyjaciół, Krewnych i Znajomych, odprowadziło na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Cyprjana *Zaborowskiego*, Tajnego Radcy, Senatorsa, Radcy Stanu Królestwa, po długiej i ciężkiej chorobie, w 67mym roku życia, zmarłego dnia 15go b. m. JW. Hrabia Namiestnik przyjął raczył udział w tym smutnym obrzędzie przywsprowadzeniu zwłok z Kościoła po-Kapucyńskiego, ś. p. Cyprjan *Zaborowski*, pochodził ze starożytnego rodu ziemi Gostyńskiej, ze wsi Zaborowa, od 4ch wie-

ków będącej w posiadaniu jego rodziny. Urodził się dnia 14go Września 1799 r., we wsi Bocheń, Pcie Łowickim, z Ambrozego *Zaborowskiego*, Podprefekta Gostyńskiego i żyjącej dotąd Józefy z Czajkowskich, w powrotnych związkach *Trzczińskiej*. Niższe nauki pobierał w szkołach Wojewódzkich Płockich, następnie w Uniwersytecie Warszawskim pozyskał stopień Magistra Prawa, dla dalszego kształcenia udał się do Berlina i Paryża i w tej ostatniej stolicy przeszło lat dwa spędził, uczęszczając gorliwie na wykłady obranego przedmiotu. Po powrocie z zagranicy ś. p. *Zaborowski*, wszedł do służby Rządowej i mianowany na-przód Assesorem Sądu Kryminalnego w Płocku, następnie Szefem w Komisji Wojny, ztąd powołany na Radcę Prawnego Banku Polskiego, niebawem został Referendarzem Stanu. Wysokie zdolności, głębokie poczucie obowiązku i zamiłowanie pracy, prawność i sumiennosc odznaczały go w obranym zawodzie i słały drogę do dalszych zaszczytów i godności. Lecz niedość było prac urzędowych, ś. p. *Zaborowski* połączył siły swoje z gronem zaszczytnie dziś znanych Kolegów, którzy go przeżyli, a skutkiem wspólnych usiłowań było pismo prawne *Themis*, które dotąd nie przestaje być szacownym dla prawników skarbem. W roku 1833 ś. p. *Zaborowski*, wezwany został do Petersburga na Członka Komisji ustanowionej dla rewizji i ułożenia praw Królestwa Polskiego, a obok nowych dla siebie prac na polu prawodawstwa, w roku 1841 objął w Uniwersytecie Petersburskim Katedrę Prawa Cywilnego obowiązującego w Królestwie. Przez lat 9 wykładał z zamiłowaniem swój przedmiot, a wielu dzisiejszych wyższych Urzędników Sądowych było jego uczniami. Z powodu powiększonych obowiązków, opuścił Katedrę w roku 1850, a następnie w roku 1856 i zajęcia prawodawcze, mianowany Tajnym Radcą Senatoren, z przeznaczeniem do zasiadania w Warszawskim IXtym Departamencie Rządzącego Senatu. Do ostatniej chwili, a nawet jeszcze w dzień śmierci dawał dowody jak wysoko cenił ten zaszczyt, co dla niego tę miał jeszcze zaletę, iż zbliżał go z mężami, z którymi młode przepędzał lata. Jeszcze z Petersburga przysyłał do Biblioteki Warszawskiej rozprawy w materjach prawnych, powróciwszy zaś do Warszawy, z zapalem znowu oddał się temuż ulubionemu zajęciu i kilka wydał był broszur dla prawników nader ważnych. Obok obowiązków Senackich, prezydował w najwyższej Komisji Examinacyjnej dla Urzędników Sądowych, rok przeszło zastępował Prezesa Komisji Emerytalnej, a także niejednokrotnie zastępował Prezesa Heroldji i przewodniczył w Komitecie do rewizji i ułożenia Prawa Hypotecznego. Z utworzeniem Rady Stanu, powołany do zasiadania w tej Magistraturze niedługo przyjmował udział w jej pracach. Rażony paraliżem, gasł powoli w objęciach rodziny; mąż i ojciec wzorowy, pełen słodyczy, łagodności i wyrozumiałości, nie tylko dla swoich blizkich ale i dla obcych przykładem był cnót domowych, pobożny po dawnemu, w religji szukał pociech przeciw ciężkim strapieniom, jakie go nawiedzały. W BOGU żył, z BOGIEM umarł i w BOGU wiecznie żyć będzie.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, ma honor podać do wiadomości rezultat otrzymanych wpływów z przedstawień Teatru Amatorskiego, danych w sali tegoż Towarzystwa na korzyść ubogich w dniach 16 (28) i 18 (30) Grudnia r. z., a mianowicie: *Przychód*: a) Pierwsze przedstawienie rs. 411, ze sprzedaży programów rs. 222 k. 45, nadatki rs. 70; b) Drugie przedstawienie rs. 393, ze sprzedaży programów rs. 126, nadatki rs. 90 kop: 59, razem przychodu było rs. 1,313 k. 4, a że *wydatki*, jako to: odświeżenie Sali Teatralnej, kopjowanie ról, oświetlenie i t. p., wynosiły rs. 303 k. 92, przeto czystego dochodu osiągnięto rs. 1,009 k. 12. — Warszawa, dnia 6 (18) Stycznia 1866 r. — Prezes Administracji Ogólnej, A. *Preyss*. — Członek, Sekretarz Towarzystwa, K. *Dąbrowski*. (D. W.)

— *Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej*, za wiadomia Szanownych Członków Towarzystwa tejeż Resursy, że przy wydawaniu kwitów na opłatę składki za bieżące półrocze, równocześnie udzielane będą bilety wolnego na toż półrocze wejścia do lokalu Resursy, bez posiadania których i okazania przy wejściu właściwej służbie, wstęp do Resursy od terminu 20go Stycznia (1 Lutego) r. b. dozwolony nie będzie. Przepis ten tylko dla Członków honorowych Resursy Obywatelskiej nie ma zastosowania; zaś względem wprowadzania przez Członków swej rodziny i gości, Komitet uprasza o ścisłe wypełnianie i zastosowanie się do § 20, 21 i 23 obowiązującej Ustawy: W końcu Komitet wzywa ostatecznie Szanownych Członków w opłacie składek zalegających, iżby z wniesieniem takichowych do Kassy Resursy bezwzględnie pospieszyli, a to pod rygorem z mocy tejeż Ustawy niezawodnie wykonać się mającym.

— Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych przybyły obrazy: *Löfflera*, Kwiaty mówiące; *Pani Niny Hryniewicz*, *Sta CECYLJA* i portret mężczyzny; *Lasockiego*, *Madonna*; *Duntze* z Düsseldorf, *Krajobraz Norwęski*; *Kostrzewskiego*, *Po burzy* i pokątny doradzca, akwarela; *Panny Łeczyńskiej*, Portret mężczyzny, popiersie z gipsu; *Guyckiego* z Rzymu, Portret Damy, medaljon z gipsu.

— Pismo Tygodniowe *Illustrowane dla kobiet*, p. t. *Bluszcz*, w jednym z ostatnich swych numerów, zamieściło mody i tablicę krojów sukien dla lalek, czem wielką sprawiło przyjemność dziewczynkom, za młodu już objawiającym ochotę do robót igła.

— W przyszły Wtorek wieczorem w Sali Resursy Obywatelskiej ma się odbyć drugi koncert, P. *Alexandra Zarzyckiego*, który sprowadzi zapewne licznych słuchaczy, wielbicieli znakomitej gry na fortepianie tego Artysty.

— Koncert P. *Lady*, w którym przyjmą udział Panowie: *Prochazka*, *Filleborn*, *Keller*, *Kratzer* i *Lorer*, będzie miał miejsce z pewnością d. 16 (28) b. m. w sali *Harmonji* przy ulicy Długiej, o godz. 1szej po południu. Biletów po cenie rs. 1, wczesniej będzie można dostać w księgarniach P. *Kaufmana* przy ulicy Krak. Przedm. i *Hösicka* przy ulicy Senatorskiej.

— W tych dniach przybywa do Warszawy w przejeździe do Cesarstwa i ma zamiar dać się słyszeć publicznie znany już u nas słynny Wiolenczelista *Servais*, wraz z synem swoim trzynastoletnim *Józefem*

także wielonczelista, niepospolity talent rokującym. Młodzian ten w roku zeszłym na popisie w konserwatorium Brukselskiem, otrzymał nagrodę. Spodziewamy się że Publiczność nasza, która dawniej z taką przyjemnością słuchała Servais'go i teraz chętnie pośpieszy na koncert tego istotnego Mistrza Wiolonczeli.

— Wkrótce P. *Sterling* niegdyś artysta opery na naszej, a następnie opery w Peszcie, dać zamierza koncert ze współ udziałem innych artystów.

— Właściciel widoków aletoskopowych, w Resursie Obywatelskiej Pan *Klemens Bordato* ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 3cia seria takowych, przedstawiająca najgodniejsze uwagi widoki Europy, krótko tylko trwać będzie, z powodu zamierzonego wyjazdu do Petersburga. Osoby chcące korzystać z takowej zechcą zatem pośpieszyć z odwiedzeniem tego gabinetu, który w tak krótkim czasie na powszechne potrafił zasłużyć uznanie.

— Najmodniejsze obecnie bilety wizytowe są litografowane na cieniutkich jak papier arkuszach z drzewa lipowego, jesionowego lub dębowego. Takie bilety na sprowadzonym drzewie z zagranicy, stosownie ciętym, widzieliśmy litografowane w Składzie Pana J. G. Arnhold.

— Pan *Alexander Zederbaum* donosi okólnikiem, iż po śmierci brata swego Stanisława, interes komisowy spedycyjny, inkasowy i agencyjny, dalej pod firmą powyższą prowadzić będzie.

— Gdy u nas zima nader jest łagodną, z Włoch piszą, iż jest przeciwnie bardzo ostrą. Wezuwjustz pokryty jest śniegiem, a miejscami śnieg na półtora łokcia przykrył ziemię.

— Dla amatorów wykwiutnego jedzenia donosimy: iż na targu ukazały się szparagi.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 13go Stycznia. — Pan van de Weyer, który od lat piętnastu jest reprezentantem Belgji przy dworze St. James, doręczył Królowej swe nowe pisma wierzytelne, jako Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Króla Leopolda IIgo. — Zatoka Torquay (na południu od Exeter) była podczas ostatniej burzy i zawiei śniegowej widownią ogromnych spustoszeń. Wiele okrętów szukało tam schronienia przed wichrami zachodniami, gdy nagle w nocy wiatr zmienił kierunek ku południowi i wpadł na flotyllę. O wschodzie słońca przeszło 30 statków mniej więcej porzbijanych leżało na brzegu. — W procesie Dublińskim poraz pierwszy dopiero przysięgli wydali wyrok uniewinniający względem niejakiego Daniela Byrne. — Wczoraj ukarany został śmiercią w Maidstone niegodziwy morderca Southey, który najprzód troje własnych dzieci zabił, a następnie rozseparowaną z nim żonę z dzieckiem, zwabiwszy do siebie, zamordował.

(N. P. Z.)

FRANCJA. Paryż, 13go Stycznia. — Dotychczas niepodobna mieć jasnego pojęcia o tem co się dzieje w Hiszpanji. Wiadomości nawet urzędowe, tak są między sobą sprzeczne, że trudno z nich dobrać się prawdy. Dodać do tego należy, iż poselstwo tutejsze Hiszpańskie, udziela swym ziomkom, którzy je naturalnie oblegają, wiadomości nader skąpo. — Dotychczas liczba fakultetów medycznych i prawnych była

nader ograniczoną we Francji. Na całe Państwo były tylko trzy medyczne, a jednaście prawnych, to jest w Paryżu, Aix, Caen, Dijon, Grenobli, Poitiers, Sztrasburgu, Tuluzie, Rennes, Nancy i Douai. Miasta takie jak Lyon, Rouen, Bordeaux, Marsylja, Nantes i t. d. nie posiadały ich wcale. Obecnie rzecz ta ma uleżyć zmianie, i w pewnej liczbie większych miast założone podobno będą Uniwersytety na wzór Niemieckich ze wszystkimi fakultetami. — „Avenir national“ utrzymuje, że O'Donnel nie utrzyma się przy sterze Rządu, bez względu na to czy rewolucja odniesie zwycięstwo lub ulegnie. — „Tems“ zapewnia, że Rząd Francuzki ofiarował Papieżowi, za pośrednictwem P. Sartiges, 2,000 ochotników. Kardynał Antonelli przyjął jednak tylko 1,000, oświadczając, że Gabinet Wiedeński i Madrycki przyrzekły także po 1,500 do 2,000 ochotników. Wiadomość ta jednak potrzebuje bardzo potwierdzenia. — Podana przez dzienniki pogłoska, jakoby Xiążę Lucjan Bonaparte, wybrany na Prezesa Komisji wystawy, miał otrzymać tytuł JC. Wysokości jest mylną, gdyż tytuł ten posiada on już oddawna. — Król Belgijski na audjencji pożegnalnej podług ceremoniału dla Ambasadorów przepisanego, przyjmował Nuncjusza Apostolskiego odwołanego obecnie z tego stanowiska i prekonizowanego Arcy-Biskupem Gnieźnieńskim i Poznańskim. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. — Telegram z Florencji, z 15b.m. donosi, że Król Wiktor Emanuel przyjmował dnia poprzedniego missją Belgicką. — Z Turynu pod tąż datą piszą, że Margrabia Massimo d'Azeglio zmarł tam rano. Był to jeden z najznakomitszych patriotów Włoskich i weteranów sprawy niezawisłości i zjednoczenia Włoch, którym oddał na usługi wieloletnie poświęcenie i rzadkie zdolności. — W Genui wybrany został deputowanym Vincent Ricci; kandydatura zatem Mazziniego upadła. — Hrabia Arrivabene wybrany jest w Soresina. (Schl. Ztg.)

SERBJA. Belgrad 11go Stycznia. — Urzędowa „Gazeta Serbska“ ogłasza, że Rząd Serbski, idąc za przykładem Austrii, zniósł wizowanie pasportów na granicy od strony Państwa Austrjackiego. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Madrytu, datowany 16 Stycznia, donosi co następuje: Powstańcy pod dowództwem Prima, wczoraj, około godziny 8ej w wieczór, przeprawili się przez Gwadjanę, i ruszyli spiesznie w dalszą drogę ku granicy Portugalskiej. — „Monitor wieczorny“ Paryżki, znowu pisze z Madrytu pod datą 17 b. m., że nie ma o Primie żadnych wiadomości i nie nie zdaje się wskazywać, iżby przeszedł granicę Portugalską. — Wieczorne Dzienniki Francuzkie z tejeż daty zapewniają, że w Katalonji panuje spokojność, i że tylko w okolicach miasta Reus okazali się ludzie zbrojni, ale porządek nie był zakłócony. — Wiadomość o zgonie Admirała Pareja potwierdza się.

Dnia 16go b. m. w wieczór, odbyła się w Berlinie w hotelu Angielskim narada stronnictwa postępowego i lewego środka, co do kwestji narad nad budżetem i postępowania w Izbie. — Król Pruski miał być 17go na pogrzebie Ministra Auerswalda. — Udzielenie orderu Królowi Włoskiemu poczytują powszechnie za dowód przyjaznych stosunków w Prus z Włochami. — Pre-

zesem Pruskiej Izby Deputowanych obrany został 17go b. m. 192 głosami Grabow. Kandydat konserwacyjny Baron Heydt otrzymał tylko 24 głosy. — Parostatek „London“ płynący z Londynu do Melbourne rozbił się 11go b. m. Z 289 podróżnych ocalało 19, i ci przybyli do Plymouth. (Ind: Bel:).

— **ROZMAITOŚCI.** — W czasie nadzwyczajnego wiatru, który się w dniu 10 Grudnia r. z. zerwał był w Wiedniu i jego okolicach, przesuwno wagon na stacji kolei żelaznej w St. Pölten, 4 osobowe i 7 towarowych wagonów, które popchnięte gwałtownym wiatrem, ruszyły z miejsca i pędziły aż do stacji Pressbaum. Tam dróżnik nastawiający wexle, dla zapobieżenia większemu nieszczęściu, wprowadził owe wagony w poboczną kolej, ale w rozpedzie z taką siłą uderzyły o stojące tam wagony towarowe, że wiele z nich pogruchotanych zostało. Z pomiędzy 17 pasażerów znajdujących się w pociągu, jeden doznał znacznego wstrząśnienia mózgu, inni tylko przestraszeni zostali. — Pewien Pan miał służącego, którego od młodego chłopca u siebie wychował, nauczył go czytać, pisać, i obchodził się z nim najłagodniej, sądząc, że mu się kiedyś wywdzięczy za to. Jakoż niedługo czekał, bo chłopak wyrosłszy na mężczyznę, okradł go i uciekł. Pan, który w czystości ducha marzył o jakiejś wdzięczności na świecie, zmartwił się nie tyle stratą, ile nikczemnością służącego. W nie długim czasie złapano złodzieja, a gdy mu Pan wyrzucił jego niewdzięczność, rzekł: „Nie słuszny mi Pan czynisz zarzut, mogłem Panu zabrać wszystko, ale że u drugiej szuflady biurka widać kazałeś Pan zrobić zamek, wziąłem tylko połowę pieniędzy, czyż to nie jest wdzięczność?”

— **Pamiętnik Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego**, wychodzić będzie w roku 1866 w poszytach dwu-miesięcznych, po 10 arkuszy druku zawierających. Skład główny w xiegarni Józefa Kaufmanna, przy ulicy Krak.-Przedmieście Ner 442 (71), w Warszawie; prenumeratę przyjmują wszystkie xiegarnie w Warszawie i na prowincji, tudzież wszystkie Urzędy Pocztove. Przedpłata roczna (na 6 poszytów, stanowiących dwa tomy), w Warszawie wynosi rs. 4, na prowincji i w Cesarstwie rs. 4 kop: 50. Wszelkie artykuły do Pamiętnika przeznaczone, mogą być przesyłane na koszt, pod adresem: „Do Redaktora głównego Pamiętnika Lekarskiego Warszawskiego, Doktora Stniśława Janikowskiego, przy ulicy Podwale Ner 497 a, w Warszawie”. Autorowie i Wydawcy, życzący sobie, aby ich dzieła były w Pamiętniku rozbiebane, zechcą, takowe nadsyłać Redakt: rowi głównemu, przy ulicy Podwale Ner 497 a.

Przyjechali do Warszawy:

Dal-Trozo Antoni Ob: z Muchołowa nr 1583; Janicki Józef Doktor z Izby nr 2403; K bylnicki Henryk Aptekarz z Białej nr 467; Popiel Hipolit Ob: z Zajmona nr 625; Wzdulski Wład: Ob: z Okuniewa nr 518.

Wyjechali: Czapliski Ignacy Ob: do Dronzowa; Iżycki Antoni Ob: do Lublina; Kurdwanowski Jan Ob: do Zakrocymia; Potulicki Stan: Hr do Obor; Rzewuski Jan Ob: do Olszénka; Zelt Ludwik Kupiec do Łuszczewka.

Przyjechali z Zagranicy: Bajer Ferd: Urzędnik z Wiednia nr 414; Chrzanowski Alex: Kupiec z Berlina nr 414; Karasiński Karol Ob: z Drezna nr 1347; Potocka Helena Hr: z Poznania nr 1725.

Wyjechali Zagranicę: Dittman Dyrektor Drogi Żel: do Wrocławia; Gliksberg Emanuel Sek: Żel: do Wrocławia; Kwaśniewski Florjan Ob: do Prus; Laski Antoni Vice Prezes Dyr: Drogi Żel: do Wrocławia; Rostworowski

Adam Ob: do Berlina; Rembieliński Alex: Ob: do Londynu; Wojcie Alex: Budowniczy do Rzymu; Zamojski Tomasz Hr: do Londynu.

Wczoraj z domu Nr 632 przy ulicy Trębackiej, na Zabawie Weselnej, przez pomyłkę zabranem zostało **PALTO** ratynowe, koloru granatowego, z podszewką jedwabną. Uprasza się o oddanie go do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą przyzwoitą. (935).

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał świeże **BY-BY Morskie Turbots i Solles**, oraz **SIELAWY** i **SIJEJE** Augustowskie wędzone. (17,448).

OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

Teatr Wielki. Dziś, *Don Giovanni*. (Przez Artystów Włoskich. Abonament Lit: B Nr 14). — Jutro, *Napój miłosny*. — *Divertissement* z Opery *Wieszka róż.*

Teatr Rozmaitości. — Dziś, *Sztuka i Handel*. — Jutro, *Pani Kasztelanowa*. — *Zoe*. — *Chłopi arystokraci*.

Dolina Szwajcarska. — W Niedzielę dnia 21 b. m., czwarte wystąpienie P. Charles Bernard Fiegl, sławnego Tancerza na jednej nodze. Program: 1) Bolero, nacjonalny taniec hiszpański z kastanietami i płaszczem. 2) Cardas, nacjonalny taniec węgierski. 3) Taniec Majtka angielskiego: 1. Burza. 2. Modlitwa. 3. Musztra ognia, Początek o godzinie 5 1/2. Muzyka z 46u osób złożona grać będzie. Numerowane miejsce kop: 50, a do sali kop: 30. (512).

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 50. Dzieci płacą połowę. (19,419).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 18 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 65; żyta od rs. 4 k. 80 do rs. 4 kop. 95; owsa od rs. 1 kop. 80 do rs. 2 k. —; gryki od rs. 3 k. 30 do rs. 4 kop. —; kartofli od rs. 1 k. 20 do rs. 1 k. 50.

Okowity próby 11, płacono dnia 17 b. m., za wiadro od rs. 2 k. 40 1/2 do rs. 2 kop. 50; za garniec od rs. — k. 78 1/2 do rs. — kop. 81 1/2.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 19 Stycznia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 82 k. 78 9/10, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 k. 49 1/2, dają rs. 12 k. 44 1/2; za Listy likwidacyjne, żądają rs. —, dają rs. 80; za nową Rossyjską pożyczkę premiiwą z roku 1865 (oprócz kup: oryg: żądają rs. 111 k. 75, dają rs. 111 k. 50; Metaliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek 17; Metaliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. —; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 50, dają rs. — kop. —; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 67 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. — k. —, dają rs. 75 k. 50; za akcje Głów: Tow: Rossyjski: Dróg żelaznych żądają rs. — k. —, dają rs. 122 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 100 kop. 50, dają rs. 100 k. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po zlp. 500, dają rs. 101 k. 50; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Zlp. 300 dają rs. 50 k. 75; lit: B. po Zlp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Komis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 30; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 88 k. 65 9/10, dają rs. — kop. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 93 k. —. Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 kop. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 30. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 68. — Wartość kuponu bieżącego od oblig: skarbo: rs. 1 k. 21 1/10; od listów zastawnych k. 4 1/2; od Listów likwidacyjnych kop: 54 1/10; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 1854 rs. 1 k. 34 1/10.

Wiadomości Xiegarskie.

— Nakładem **Gebethnera i Wolffa**, wyszły następujące nowości muzyczne: Nowakowski, J. Chant sans paroles, opera 65, kop: 60; Dwa śpiewy z opery „Rokiczana” Stanisława Moniuszki Ner 1, piosnka Stacha kop: 30; Ner 2, pieśń Rokiczany kop: 37½; Roguski G., Le Souvenir, walse de Salon, opera 7, kop: 60; Roguski G. Deux Mazourkas, opera 8, kop: 75.

Najnowsze Tańce na Fortepjan

wydane nakładem Składu nut **Józefa Kaufmanna**
Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (18).

Kontredanse z 10ciu Cór.	kop. 30.
Polka z 10ciu Cór.	22½/2.
Strauss , Colonnen Walzer.	45.
Karr , Orfeusz Polka	22½/2.
Strauss , Kontredanse z Orfeusza	30.
Lewandowski , Trebelli Polka	22½/2.
Bilse , Powitanie Warszawy, Polka	15.
Lewandowski , Rolnik Mazur.	15.
Bilse , Kontredanse z Wesołych Kumoszek	30.

Żaś wkrótce opuszczają prassę następujące nowości:

Eibla , Kulig Mazur.
Lewandowski , Kontredanse z Baletów ulubionych.
Prima Donna Polka.
Toast Polka. Kontredanse z Balu Maskowego.
Uśmiech Polka.
Herza , Bebe Polka.

Powyższe Tańce były grywane przez Bilsego i w Teatrze Rozmaitości przez L. Lewandowskiego Orkiestry.

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.—

W zastosoaniu się do przepisów Lombardowy służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie Osób interessowanych, że Licytacja na fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zaiehdali, rozpocznie się w dniu 17 Lutego (1 Marca) 1866 r., i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania codzianie wyjąwszy dni Świąteczne i Niedzielne, od godziny 9tej z rana do 1szej w południe, w lokalu Lombardowym, pomieszczonym w Głównym Korpusie Pałacu Namiestnikowskiego, odbywać się będzie. 1) Życzący więc nabyć sobie rzezone przedmioty, zechcą się znajdować w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, a zakupione fanty, zaraz po przybiaciu kupna, srebrem lub biletami bankowemi płacić. 2) Ze termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do dnia 20 Stycznia (1 Lutego) 1866 r., wszelkich zaś innych do dnia 3 (15) Lutego t. r. oznaczonym został. Dla tego interessowani, a mianowicie właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego terminu do Rassy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani. 3) Ze wszyscy którzy nie wykupili dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogłoszenia na własny interes tyle staną się obojętni, iż nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionych fantów, a mianowicie którzy takowego wykupienia, przed dniem 20 Stycznia (1 Lutego) 1866 r. co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed d 3 (15) Lutego r. b. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu Art: 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz Art: 29 zaprowadzającego w tym celu probiernią przy Menicy Warszawskiej, tejsze Mennicy do stopienia, a zarazem w zamian na gotowiznę po cenach właściwych odstąpione, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną. 4) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać nie mógł, takowe przez pisma cza-

sowe, jako to: Dziennik Warszawski, Gazety Polska, Warszawska i Policyjna, i Kurjery Warszawski i Codzienny, niemniej przez przyłepienie drukowanych egzemplarzy onego, w miejscach publicznych, do wiadomości powszechnej podaje.—P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał Major **Witkowski**.—Naczelnik Kancelarji, **Luceński**. (D. W.)

Dyrekcja Rządowa Teatrów i Widowisk w Królestwie.

W powołaniu się na obwieszczenie z dnia 10 (22) Grudnia r. z. w Dzienniku Warszawskim, Warszawskiej Gazecie Policyjnej i Kurjerze Warszawskim ogłoszone, o licytacji in plus na wynajęcie lokarów w gmachu Teatrów, Dyrekcja Teatrów objaśnia: że deklaracje w tej mierze na wszystkie lokale przyjmowane będą do włącznie dnia 10 (22) Stycznia r. b. do godziny 12ej w południe, później złożone lub nadesłane nie będą przyjęte. Sama zaś licytacja i otwarcie deklaracji odbywać się będzie kolejno na każdy lokal, porządkiem w powołanem obwieszczeniu zamieszczonym, począwszy od uderzenia godziny 12ej w południe dnia 10 (22) Stycznia r. b. i trwać będzie w tymże dniu oraz w dniach następnych zawsze od godziny 10ej z rana do zupełnego ukończenia licytacji.

Ponieważ deklaracje otwierane będą kolejno porządkiem lokarów w obwieszczeniu zamieszczonym, przeto na kopercie opieczętowanej deklaracji, ma być wyraźnie wypisanem, za który mianowicie lokal, z wymienieniem numeru onego oraz oficyny, to jest od ulicy Nowo-Senatorskiej lub Wierzbowej składa się deklaracja.

p. o. Prezesa, Jenerał-Major **Hauke**.

Za Dyrektora Teatrów Gwozdecki. (D. W.)
Naczelnik Kancelarji Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem.

W dniu 17 (29) Stycznia 1866 r. o godzinie 12ej w południe, odbyte zostaną w Rządach Gubernjalnych: Warszawskim, Lubelskim, Radomskim, Płockim i Augustowskim licytacje in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę materiałów kamiennych do dróg bitych 1-go rzędu w Królestwie, w 10u Sekcjach Inżynierskich przez przeciąg lat 6u to jest od dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1866 r. do dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1872 roku, oraz oddzielnie na wykonanie robót konserwacyjnych przy tychże drogach bitych przez przeciąg także lat 6u. Licytacje rozpoczną się od summ kosztorysami zatwierdzonych objętych i tam gdzie summa do licytacji podana przechodzi rs. 15,000, oprócz złożenia opieczętowanych deklaracji, będzie mieć miejsce usny przetarg.

Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, z wykazaniem przestrzeni traktów w każdej sekcji, ilości materiału dostawić się mającego i robót konserwacyjnych w Dzienniku Warszawskim i wszystkich Dziennikach Gubernjalnych są zamieszczone.

Warunki licytacyjne i kosztorysy zatwierdzone, mogą być przejrzane codzianie wyjąwszy Świąt i Niedziel w godzinach biurowych, w Kancelarji Zarządu Komunikacji i we wszystkich Rządach Gubernjalnych.

F. Beneveni. (Dz. W.)

— W r. 1843 umarł w Monachium Hr. Karol (Konstanty) Alexandrowicz właściciel ziemski z Królestwa Polskiego i na tamecznym cmentarzu pod arkadami w zakupionym przez rodzinę grobie pochowany został. Gdy zaś w r. 1845 zwłoki jego do Królestwa przewiezione zostały, a tem samem grób jest opróżniony, wzywa się niniejszem rodzinę zmarłego Hr. Alexandrowicza czyby prawa swego własności do tegoż grobu ustąpić nie raczyła. O łaskawą wiadomość uprasza się bez frankowania listu do Dra Valentiner Djakona przy Kościele Sgo TOMASZA w Lipsku, lub do Xiegarni Ferdynanda Hösicka w Warszawie przy ulicy Senatorskiej.

Na żądanie Pełnomocnika nieobecnych Sukcesorów, niedy Marcelego Pokrzywnickiego, w moc rezolucji JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego z d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1865 r. Nr 10,101, w domu pod Nr 1066k, przy ulicy Królewskiej w Warszawie stojącym, w dniu 10 (22) Stycznia r. b. i następnym o godzinie 10 z rana, podpisany Rejent sprzedawać będzie przez publiczną licytację, ruchomości do spadku po tymże Marcelim Pokrzywnickim należące z garderoby, bielizny męskiej i stołowej, srebra próby 14tej oraz innych przedmiotów składające się, za gotowe pieniądze zaraz w przybliżeniu płacić się winne.—Warszawa, d. 4 (16) Stycznia 1868 r.—**Teofil Brzozowski**, Rejent.

(Dz. Warsz.)

Syndycy Tymczasowi

massy upadłości Borucha Kletz,

wiadomo czynią, iż na zasadzie decyzji Wgo Sędziego Kommissarza massy, potwierdzonej przez Trybunał Handlowy, sprzedanym zostanie ryczałtem na ogół

Handel Towarów Łokciowych,

w Warszawie pod Nrem 962 exystujący, dawniej pod firmą Borucha Kletz prowadzony, a to w dniu 10 (22) Stycznia 1866 r., o godzinie 5ej z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nrem 549 przed Wżnym Konstantym Lentz, Sędzią Kommissarzem tej massy. Bliższe objaśnienia i warunki licytacyjne przejrzane być mogą u Wgo Andrychewicza Podpisarza Trybunału Handlowego w miejscu jego urzędowania, oraz u podpisanych Syndyków, a mianowicie Walentego Przyjemskiego Obroncy, pod Nrem 1772 i Adama Librowicza Kupca pod Nrem 2423 w Warszawie zamieszkałych. Licytacja zacznie się od summy rs. 16,000, wadium rs. 1,000. W dniach 6 (18), 7 (19) i 10 (22) Stycznia; od godziny 1ej do 3ej Handel ten otwarty będzie, do przejrzenia dla konkurentów.

Warszawa, d. 31 Grudnia 1865 (12 Stycznia 1866) r.

Walenty Przyjemski, Obronca.

Adam Librowicz. (Dz. Warsz.)

JUTRO, w oddzielnym na ten cel urządzonym Salonie, przy Restauracji P. Jasińskiego, gdzie wchód od ulicy Krakowskie-Przedmieście i Królewskiej, w domu W. Grodzkiego, P. Ludwik **ROYER**, będzie miał zaszczyt dać Przedstawienie **SZTUK MAGICZNYCH** i BRZUCHOMÓWSTWA. Sztuki tlómaczone będą w języku Polskim i Francuzkim. Początek o godzinie 7ej wieczorem. Entre kop. 15. (492).

Niniejszym ogłasza się, iż został zgubiony **Sola-Wexel** wydany mi na zlecenie P. Izraela Lewkowicz w dniu 10 Maja 1865 r. na sumę 850 rs. Kto więc takowy znajdzie z takowego korzystać nie może. **Róza v Rehren**

(928.)

JUTRO

Bal kostjumowy,

przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713a, na którym to doborowa Orkiestra grać będzie; przyczem Bufet należyście zaopatrzony tak w potrawy jakoteż i napoje, a dla odpoczynku Szanownych Gości, urządzony po tańcu został Ogród zimowy. (79.)

PLAC

blisko dworca kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, mający z góra dwieście łokci frontu, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Kapitulnej Nr 538, mieszkania 6, od 9ej do 11ej z rana. (599.)

Jest do sprzedania:

Garnitur Mebli Mahoniowych,

jako to: 6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa i Stół przed kanapą w dobrym stanie, adamszkiem wełnianym pokryte. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1343 Wiadomość u stróża. (695.)

JAN GEBICKI,

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia Flukcji i Bólu Zębów**, a to w parę minut bez powrotu onego; ulica Wspólna, od Kościoła Śgo Aleksandra w prawo, Ner 1637, w domu Gutowskiego, w oficynie na lewo, 1sze piętro. Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej do wieczora. (17348.)

W Dobrach Gowarczów w Gub: Radomskiej Powiecie Opoczyńskim leżących, jest do wydzierżawienia

Propinacja na rok jeden lub więcej,

w całych Dobrach, to jest w mieście Gowarczów wraz z konsumpcją, we wsiach Folwarcznych, Włociańskich i Kolonialnych. Opłata czynszu dzierżawnego, co miesiąc z góry w stosunku czynszu i kaucja także miesięczna. Dzierżawa od 1 Lipca r. b. Gdyby który z PP. Przedsiębiorców życzyłby sobie tej Dzierżawy, raczy się zgłosić do Dziedzica tychże Dóbr, przy ulicy Śto-Krzyżkiej w domu P. Zwan, Ner dom 1346G, mieszkania Ner 6, od godz: 9ej do 10ej rano, zgłosić się można. Do wyż wymienionych Dóbr, potrzebny jest zaraz

Rządca Dóbr, Agronom,

z chlubnymi świadectwami, z długoletniego pobytu na jednym miejscu i kancją, adres jak wyżej. (865.)

Znany od lat dwudziesto

PŁYN

na zawsze wygubiający hagniotki bez użycia ostrych narzędzi, nabyć można każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Bednarskiej, w domu Dobroczyńności, Nr 370. Leczy niemniej gruntownie wszelkie odzębienia; w miejscu kosztuje rs. 1, z wysyłką pocztową rs. 2.

(Nr 1259)

Do Głównego Składu

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, pod Ner 496; nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego, i prasowanego takiegoż, oraz **ŁOSOSIA** Elbląskiego, **SIOMGI** mało-solonej i **MINOGÓW** Rygskich. (18,125.) **M. ŻYŻYŃ.**

Rs. 2,000.

Ktoby miał do wypożyczenia na 1szy Numer hipoteki domu murowanego, tu w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość powyższą można w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (326.)

Pierwszy Transport ŚWIEŻYCH NASION

Ogrodowych, Polnych, Leśnych, Kwiatowych i t. p., już nadszedł do domu Handlowo-Komisowego **J. G. BERLINSKIEGO**, przy ulicy Rymskiej Ner 471A, wprost Banku **gdzie wystawa kwiatów**. Specjalny Cennik powyższych na r. b. wkrótce do wszystkich Pism dołączonym zostanie. (501.)

AKUSZERKA

mieszkająca pod Nrem 13, przy ulicy Śto-Jańskiej, ma **Pokoik osobny**, dla osoby mającej odbyć słabość. (499.)

W Fabryce F. Sakowskiego

przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1344, są gotowe do sprzedania i wynajęcia **Pjanina** o 7miu oktawach. (148.)

WIELKA FARBIARNIA FRANCUZKA,

OBSZERNE ZAKŁADY FARBOWANIA, WYPLAMIANIA I APRETURY.
SPECJALNE SPOSOBY CHEMICZNE I MECHANICZNE

JÓZEFA JUDLIN,

Krakow:-Przedmieście Ner 411, dom W^{go} Grodzickiego.

PRANIE TKANIN BEZ KURCZENIA SIĘ TAKOWYCH.

Przy dotychczas używanych sposobach czyszczenia z plam i prania różnych tkanin, a szczególnie sukien wełnianych i jedwabnych, główną było niedogodnością, że suknie wychodziły z formy i w ogóle tkaniny kurczyły się, a często i traciły kolor, tak że stawały się niezdadnymi do użycia. Dla tego też wiele osób wahało się dawać do wyplamiania lub wyprania odzież lub meble.

Wielka Farbiarnia Francuzka, podług nowego zupełnie sposobu **niekurczącego**, czyści i wyplamia, oraz apretuje wszelkiego rodzaju odzież uszytą choćby z garniurkami, podszewką i watą, jak np. Suknie Damskie, Jedwabne i Wełniane, Okrywki, Paletoty, Surduty, Kamizelki, Spodnie, Szlafroki, Ubiory Dziecinne, także Szale Kaszemirowe, Merynosowe lub z Krepy Chińskiej i t. d., a to bez prucia i tak że netylko nie skurczą się, ale żadnej nie ulegną zmianie. (916.)

Zakład Zegarmistrzowski,

w Lublinie eksystujący dotąd pod firmą Józefa Czerwińskiego i Komp. przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 136 jeszcze w dniu 1 Listopada r. z. przeszedł na własność Michała Krasowskiego. Nowonabywca zaopatrzył go świeżym towarem pochodzącym z najpierwszych fabryk zagranicznych, reparacje uskutecznia jak najakuratniej i po umiarkowanej cenie, pragnąc nadal utrzymać zasłużoną reputację tego Zakładu. (931.)



DOMINO do wynajęcia,

z Mercantique, Atlasu i Mautyny, zupełnie nowe, jak również Maski do sprzedania i wynajęcia, przy ulicy Miodowej Ner 486.

Z. DZIECHCIŃSKI. (Nr 897.)

Są do sprzedania:

Dwie Skrzynie Piekarskie,

Kwaśnik, Bufet, Blachy i inne sprzęty, mało używane. Wiadomość w Handlu P. Rucza, róg Nowego-Swiatu i Książęcej. (852.)



Jest do sprzedania z potrzeby **60 DZIEŁ** treści religijnej, naukowej, literackiej i lekarskiej, za cenę jaką poda kupujący; oraz **STÓŁ** jesionowy sukmem zielonym kryty, ze Szufladą. Wiadomość u Rządcy domu Nr 335, na Nowem-Mieście. (829.)

Osoby pragnące ulokować kapitały

Do 100,000 (sto tysięcy) Rubli Sreb.

W GOTOWIZNIE,

na najlepsze hipoteki miejskie w Warszawie, lub na takież hipoteki dóbr. Raczą zgłosić się bez pośrednictwa do Kancelarji Mecenasza Parisota na ulicy Długiej róg Bielańskiej Nr 576, nad Apteką na 10m pigtrze. codziennie do godziny 10ej z rana, albo po 4ej wieczorem. (717.)

Lód z Sadowki,

w ogrodzie dawniej Ohma, jest do sprzedania. Tamże jest do wynajęcia **Lodownia**. Wiadomość bliższą powziąć można w Kiegarńi S. Orgelbranda, w domu własnym przy ulicy Bednarskiej. (632.)

FABRYKA TABACZNA

W. B. ŁASKIEGO,

w Warszawie ulica Nowogrodzka Ner 1608.

Zawiadamia Szanowną Publiczność i PP. Dystrybutorów handlujących materiałami Tabacznymi, że w Fabryce tej wyrabiają się wszelkie wyroby, jako to: **Tabaki, Tytonie, Cygara i Papierosy** różnych gatunków, cen i nazwisk, a szczególnie w dobroci i guście dotąd u nas niepraktykowanych, gdyż Właściciel Fabryki, zaopatrzył Fabrykę w materiały surowe najlepszych gatunków i użył do Fabryki ludzi fachowych, znających dokładnie wartość dobrych wyrobów jako i wadliwość tychże, dotąd w kursie spotykanych, a zatem wyroby tej Fabryki zalecać się będą dobrowolnym materiałem i dokładnem wykończeniem. Dla dogodności zaś interesantów w zakupie wyrobów tabaczych, Fabryka oprócz u siebie posiada jeszcze Skład Pomocniczy przy ulicy Nalewki Ner 2245, gdzie zgłaszać się mogą kupujący. Sprzedaż zaś wszelkich Materiałów Tabaczych wykończonych gotowych do Konsumcji, w Fabryce i Składzie Pomocniczym rozpocznie się z d. 3 (15) Lutego r. b. (18,945.)

Potrzebny Majątek

w bliskości Warszawy, z tej strony albo przy kolei Wiedeńskiej wartości do 200,000 Rs. za gotowizną, z Pałacem i Budowlami odpowiedniami. Wiadomość franco, bez pośrednictwa Nr 50, Nowy-Swiat, w Składzie Zegarów. Zakrzęski. (894.)



W dobrach Syrniki pod Lublinem, stanowiąc będzie od dnia 1 Marca r. b. Ogier krwi czystej Apropoz po Ogierze Blackdrop i klaczy Priam, za opłatą rs. 50 od klaczy. (826.)

MYDŁO SIARCZANNE,

In unclam unam drachma una Calcaria sulfurata.

MYDŁO DZIEGCIOWE,

MYDŁO ROŚLINNE,

MYDŁO KAMFOROWE,

MYDŁO MIODOWE,

MYDŁO TERPENTYNOWE,

MYDŁO GLYCERINOWE,

SCHWEFEL SEIFE.

Theer seife.

Kräuter seife.

Kampfer seife.

Honig seife.

Terpentien seife.

Glycerin seife,

poleca Fabryka Perfum i Mydeł Tualetowych

FRYDERYKA PULS,

przy placu Teatralnym.

(828.)

15,000, 12,000, lub 4000 Rs.

potrzebne są na pierwszy numer hipoteki. Chcący takowe umieścić, zgłosi się pod Nr 903 przy ulicy Chłodnej do Właściciela. (850.)

Przy ulicy Kapitulnej Nro 557, na 1m piętrze od frontu, przyjmują się wszelkie roboty **KRAWIECKIE** i wykończą się na czas umówiony, oraz przyjmują się wszelkie roboty do przerobienia, także udziela się **LEKCJE** kroju. Polecam się względem szanownej Publiczności.

(596)

J. B.

Są do sprzedania:

Fortepjan mahoniowy,

o pół siódmej oktawy, w dobrym stanie, Sekretarka z różnemi kryjówkami jesionowa, Łóżko brzosztowe w nowym guście z materacem wycielanem na sprężynach i Stolik do kart jesionowy. Wiadomość na Nowem-Mieście wprost figury Najświętszej Panny Nr 334, na 1m piętrze, drugie drzwi od wejścia. Obejrzeć można od godziny 10 do trzeciej. (878.)

Przy ulicy Szpitalnej pod Nrem 1355C. jest do sprzedania **BLAN SOBOLL** nowy i 6 skórek, oraz Salopa Tumakowa pokryta axamitem morderowym mało używana, kupujący raczy się zgłosić od godziny 2ej do wieczora każdego dnia. Tamże jest Samowar tombakowy. (636.)

Potrzbna jest:

PANNA do szycia bieleziny i haftowania,

również przyjmują się Panny do nauki wszelkich robót ręcznych wyjąwszy krawieczyznę. Wiadomość przy ulicy Przejazd Nr 649, Nr 21 mieszkania. (930.)



Dwie Klacze,

gaiada i kasztanowata, rosłe, powozowe, są do sprzedania, oraz powóz i szory. Wiadomość na rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600, u Stangreta Stanisława. (261.)



Kareta lekka poczwórna,

czyli tak zwana potrójna, bardzo mocno zbudowana, tak jak nowa, do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość na Lesznie Nr domu 721, mieszkania Nr 7. (686.)



W Folwarku Krasnowola

poł Warszawa, na 11ej wiorście, za rogatkami Mokotowskiemi, jest do sprzedania 15 **krów** cielnych i jeden **Stadnik**. Wiadomość na miejscu. (788.)

INSTYTUT ORTOPEDYCZNO-GIMNASTYCZNY

z zastosowaniem elektryczności w TORUNIU.

Sposób skuteczny leczenia wszelkich skrzywień kości pacierzowej i innych części ciała, jako to: rąk i nóg sparaliżowania i stanu osłabienia nerwów i mięśni, skłonności do suchot, białaczki, skrofał, epilepsji i tańca Ś-go Wita, chronicznych cierpień, organów trawienia, wstrzymania regularności i cierpień hemoroidalnych. Podpisany przybędzie do Warszawy i zamieszka w Hotelu Europejskim, gdzie dnia 29, 30 i 31 Stycznia r. b. zrana od godziny 10ej do 1ej, zaś po południu od godziny 3ej do 5ej, przyjmować i rady potrzebującym udzielać będzie.

A. FUNK, Lekarz i Dyrektor. (920.)

BAL W NOWEJ ARKADJI.

Jutro, w salonach Nowej Arkadii przy ulicy Mokołowskiej, rzesisto oświetlonych, danym będzie **BAL**. Doborowa **orkiestra** w większym komplecie grać będzie do tańca. **Potraw** tak gorących jak i zimnych smacznie przyrządzonych oraz wszelkich **Chłodników** i **Napojów** dostać będzie można.

Anna Prokuiska. (886.)

Wczoraj między godziną 1ą a 2ą po południu, weszły do Magazynu Majewskiej na Krakowskiem-Przedmieściu wprost ulicy Bednarskiej, dwie panie dla kupna chusteczki angorowej i zapewne przez pomyłkę zabrały **PÓLPALTO** aksamitne czarne, z potrzebą fularową w kratki gesto pikowaną, oraz **KAPELUSZ** czarny aksamitny, okrągły z piórkami. Jeżeli więc panie te chcą uniknąć złych następstw, gdyż fizjonomia ich dokładnie jest znana, i środki dla odszukania przedsięwzięte zostały, zechcą odesłać zabrane rzeczy do Drukarni Kurjera Warszawskiego. (927.)

W Cukierni **P. Engels**, pod Nrem 1376 przy ulicy Marszałkowskiej, potrzebny jest **UCZEN** od lat 14 do 16tu, lecz dobrego prowadzenia, umięjący dokładnie czytać i pisać. (919.)

Potrzebni są **UCZNIE** do Cukierni, dobrego prowadzenia, od 15 do 16 lat liczący, przy ulicy Miodowej, wprost Rządu Gubernjalnego. (798.)

Biuro Informacyjne Nauczycielskie,

ulica Długa Nr 587 (nowy 17) zawiadamia, iż jak dawniej pośredniczy w mieszczeniu Nauczycielek i Nauczycieli, Bon różnej narodowości, a szczególnie ma obecnie kilka Francuzek do umieszczenia, z rozmaitem stopniem wykształcenia.—**M. Dahlen.** (929)